
令和３年８月２７日

福井市長橋小学校

長橋小学校小学校・幼稚園・校下地区体育大会中止および

体育大会の代替案について（お知らせ）

晩夏の候、皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。ま

た、日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。

つきましては、１０月上旬に予定しておりましたみだしの体育大会を中止とさせてい

ただきます。昨年度に引き続き、２年連続の中止はたいへん残念なことではありますが、

児童の感染症拡大防止を最優先しての判断でありますことをご理解願います。

なお、このことについては、各地区自治会長様にはご了承をいただいておりますこと

を申し添えます。

また、代替案については、下記のとおり計画しておりますのでお知らせいたします。

あくまでも現段階での案でございます。今後の県内等の感染状況により、変更を余儀な

くされることもありますので、その旨ご了承願います。

記

１ 内 容 本校児童と保護者（同居のご家族を含む）、教職員による体育大会

※親子競技もプログラムの中に盛り込んでおります。

２ 期 日 １０月２日（土） 雨天順延

＊当初、３日（日）を計画しておりましたが、２日（土）を開催日に

し、３日（日）を予備日とします。なお、両日雨天により挙行でき

なかった場合には、５日（火）以降を予備日とし、親子競技等を除

く競技での実施を考えています。

３ その他 （１）今後の県内等の感染状況等をみながら、開催の有無や在り方等に

ついて、ＰＴＡ役員様等とも相談させていただきます。

（２）体育大会の詳細（プログラム等を含む）については、要項等がで

き次第、お知らせいたします。


